
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
JAVNA USTANOVA ZA PREDŠKOLSKI  
ODGOJ I OBRAZOVANJE ''NAŠE DIJETE''TUZLA 
 

Broj: 

Datum: 23.02.2018. godine 
 

 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH 39/14),  člana 4. tačka 1. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

načinu rada Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje broj: 1511/2013 od 26.04.2013. a u skladu sa Budžetom Grada Tuzla, direktor 

Ustanove dana  23.02.2018. godine donosi: 

 

 

PLAN  NABAVKI ZA 2018. GODINU  

 

Član 1. 

 

Donosi se Plan nabavki Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje ''Naše dijete'' Tuzla (u daljem tekstu: Ustanova) za Budžetsku 2018. 

godinu.  

Plan iz stava 1. Ovog člana obuhvata nabavku roba, usluga i radova, te sadrži podatke o predmetu nabavke, jedinstvenom riječniku nabavke, 

procijenjenu vrijednost nabavke, vrsti postupka javne nabavke, okvirnim terminima pokretanja i zaključivanja ugovora i izvoru finansiranja. 

 

Član 2. 

 

Plan nabavki je sačinjen u skladu sa Finansijskim planom Ustanove a koji je sastavni dio Budžeta  Grada Tuzla za 2018. godinu. U toku 

budžetske godine mogu se vršiti izmjene i dopune Plana nabavki. 
 

 

 



R.B. PREDMET NABAVKE ŠIFRA JRJN 
PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 
BEZ PDV-a 

VRSTA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

POKRETANJA 
POSTUPKA 

OKVIRNI 
DATUM 

ZAKLJUČENJA 
UGOVORA 

IZVOR 
FINANSIRANJA 

NAPOMENE 

ROBE 
              

1. 

Hrana, pide, duhan i srodni 
proizvodi 

15000000-8    

Konkurentski 
zahtjev 

Novembar Januar 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju; 

okvirni sporazum 
na jednu godinu 

Lot 1 - Nabavka pekarskih 
proizvoda 

 15612500-6 17.000,00 

Lot 2 - Nabavka mliječnih 
proizvoda 

 15500000-3 23.000,00 

2. Nabavka goveđeg i teledeg mesa 15111000-9 17.500,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Novembar Januar 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju; 

okvirni sporazum 
na jednu godinu 

3. Nabavka goriva 

09100000-0 

6.000,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Novembar Januar 

Sredstva 
Ustanove, 

613500 - izdaci 
za usluge 

prevoza i goriva 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju; 

okvirni sporazum 
na jednu godinu 

09132100-4  

09134220-5  

4. 
Nabavka piledeg mesa 
(proizvodi peradi) 

15131500-0 17.000,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Decembar Januar 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju; 



okvirni sporazum 
na jednu godinu 

5. 
Nabavka i ugradnja alarmnih 
sistema 

35121700-5 6.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove, 

613720 - izdaci 
za tekuće 

održavanje 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

6. 
Nabavka voda, povrda i srodnih 
proizvoda 

15300000-1 42.100,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Februar Mart 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

Postupak  
pokrenut 

Posebnom 
odlukom o 
pokretanju; 

okvirni sporazum 
na jednu godinu 

7. 
Nabavka raznih prehrambenih 
proizvoda 

15800000-6 55.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Mart April 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

Okvirni sporazum 

8. Nabavka proizvoda za čišdenje 39830000-9 19.000,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Februar Mart 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

Postupak  
pokrenut 

Posebnom 
odlukom o 
pokretanju; 

okvirni sporazum 
na jednu godinu 

9. 
Nabavka uredskih potrepština 
(kancelarijski materijali) 

30192000-1 11.500,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Februar Mart 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

Okvirni sporazum 



11. 
Toneri za kopir aparate i 
printere 

30125120-8 1.500,00 
Direktni 

sporazum 
Februar Mart 

Sredstva 
Ustanove; 
613400 - 
nabavka 

materijala 

  

12. 

Nabavka farmaceutskih 
proizvoda  (sredstava za 
dezinfekciju i artikli priručne 
apoteke) 

33600000-6 2.500,00 
Direktni 

sporazum 
Januar Februar 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

13. 

Materijali koji se koriste u 
građevinarstvu (za 
molerske,vodovodne i 
elektroinstalacione radove) 

44420000-0 6.000,00 
Direktni 

sporazum 
April Maj 

Sredstva 
Ustanove, 

613720 - izdaci 
za tekuće 

održavanje 

  

14. Nabavka klima uređaja 42512000-8 6.000,00 
Direktni 

sporazum 
Mart April 

Sredstva 
Ustanove, 
821300 - 
nabavka 
opreme 

  

15. Nabavka pesticida 24451000-0 500,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

  

16. Oprema za centralno grijanje 39715210-2 5.128,00 
Direktni 

sporazum 
Juni Juli 

Sredstva 
Ustanove, 
821300 - 
nabavka 
opreme 

  

17. Nabavka računarske opreme 30200000-1 2.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove, 
821300 - 
nabavka 
opreme 

  



  
            UKUPNO ROBE:   237.728,00           

  
USLUGE 

  

        

1. 
Usluge nadzora alarmnih 
uređaja 

79711000-1 6.000,00 
Direktni 

sporazum 
Decembar Januar 

Sredstva 
Ustanove; 

613995 - izdaci 
za fizičko 

osiguranje 
objekata 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

2. 
Usluge revizije finansijskih 
izvještaja 

79212100-4 4.000,00 
Direktni 

sporazum 
Januar Januar 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

3. Usluge čišdenja prostorija 90910000-9 32.000,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Decembar Januar 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Postupak 
proveden 
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju; 

okvirni sporazum 
na jednu godinu 

4. 
Usluge osiguranja imovine 
(stakla od loma) 

66515200-5 2.000,00 
Direktni 

sporazum 
Februar Februar 

Sredstva 
Ustanove; 

613810 - Izdaci 
osiguranja, 
bankarskih 

usluga 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 



5. Usluge osiguranja od požara  66515100-4 1.000,00 
Direktni 

sporazum 
Februar Februar 

Sredstva 
Ustanove; 

613810 - Izdaci 
osiguranja, 
bankarskih 

usluga 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

6. 
Usluge uređenja i održavanja 
web stranice 

72212224-5 1.200,00 
Direktni 

sporazum 
Januar Januar 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

7. 
Usluge održavanja softwerskog 
paketa 

72210000-0 4.800,00 
Direktni 

sporazum 
februar februar 

Sredstva 
Ustanove; 

613934 - izdaci 
za hardverske I 

softverske 
usluge 

Postupak 
pokrenut  

Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

8. Usluge osiguranja djece 66512100-3 2.000,00 
Konkurentski 

zahtjev  
Juli Avgust 

Sredstva 
Ustanove; 

613810 - Izdaci 
osiguranja, 
bankarskih 

usluga 

Okvirni sporazum 

9. 
Osiguravateljne usluge  
(osiguranje radnika) 

66510000-8 1.500,00 
Konkurentski 

zahtjev  
Decembar Decembar 

Sredstva 
Ustanove; 

613810 - Izdaci 
osiguranja, 
bankarskih 

usluga 

Okvirni sporazum 



10. 
Usluge osiguranja motornih 
vozila 

66514110-0 2.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove; 

613810 - Izdaci 
osiguranja, 
bankarskih 

usluga 

  

11. 
Usluge tehničkog pregleda 
vozila 

71631200-2 300,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove - 

613500 Izdaci za 
usluge prevoza i 

goriva 

  

12. 

Usluge dezinfeckije i uništavanja 
štetočina 
(dezinfekcije,dezinsekcije, 
deratizacije) 

90921000-9 3.000,00 
Direktni 

sporazum 
Februar Mart 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Postupak 
pokrenut  

Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

13. 

Usluge u području bakteriološke 
analize (bakteriološkog 
ispitivanja  namirnica, hrane, 
površina) 

85111820-4 1.500,00 
Direktni 

sporazum 
Februar Mart 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

14. 
Usluge štampanja (pedagoška 
dokumentacija) 

79810000-5 600,00 
Direktni 

sporazum 
Maj Juni 

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

  

15. 
Usluge štampanja obrazaca za 
izdavanje računa korisnicima 

79810000-5 2.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi  Po potrebi  

Sredstva 
Ustanove, 
613400 - 
nabavka 

materijala 

  



16. 
Izvođenje specijalizovanih 
programa – engleski jezik 

80410000-1 14.000,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Juni Juli 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Okvirni sporazum 

17. 
Izvođenje specijalizovanih 
programa – škola plesa 

80410000-1 12.000,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Juni Juli 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Okvirni sporazum 

18. 
Izvođenje specijalizovanih 
programa – škola sporta 

80410000-1 7.000,00 
Konkurentski 

zahtjev 
Juni Juli 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Okvirni sporazum 

19. Prevozne usluge - klizanje 60000000-8 1.000,00 
Direktni 

sporazum 
Januar Februar 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

20. 
Usluge treniranja (obuke – škola 
klizanja) 

79998000-6 1.000,00 
Direktni 

sporazum 
Decembar Decembar 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

21. 
Usluge putničkog prevoza za 
posebne namjene - plivanje 

60130000-8 500,00 
Direktni 

sporazum 
Juni Juni 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

22. 
Usluge treniranja (obuke – škola 
plivanja)  

79998000-6 600,00 
Direktni 

sporazum 
Juni Juni 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  



23. 
Održavanje i popravak 
kompjuterske opreme i uredskih 
strojeva (printera i fax aparata) 

50312000-5 1.500,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove, 

613720 - izdaci 
za tekuće 

održavanje 

Tokom godine po 
potrebi 

24. 
Održavanje i popravak 
elektrouređaja 

50532000-3 4.000,00 
Direktni 

sporazum 
Sepetmbar  Oktobar  

Sredstva 
Ustanove, 

613720 - izdaci 
za tekuće 

održavanje 

  

25. 
Održavanje i popravak 
vodovodnih i kanalizacionih 
instalacija 

50700000-2 2.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove, 

613720 - izdaci 
za tekuće 

održavanje 

Tokom godine po 
potrebi 

26. 
Održavanje i popravak 
automobila 

50112200-5 1.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove, 

613720 - izdaci 
za tekuće 

održavanje 

Tokom godine po 
potrebi 

27. 
Održavanje i popravak klima 
uređaja  

50730000-1 2.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove, 

613720 - izdaci 
za tekuće 

održavanje 

Tokom godine po 
potrebi 

28. 
Usluge popravke i održavanja 
centralnog grijanja 

50720000-8 5.128,00 
Direktni 

sporazum 
Juli Avgust 

Sredstva 
Ustanove, 

613720 - izdaci 
za tekuće 

održavanje 

  

29. 
Usluge pravne dokumentacije i 
ovjeravanja (notarske usluge) 

79130000-4 250,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  



30. 
Usluge ovjeravanja završnog 
računa 

79132000-8 600,00 
Direktni 

sporazum 
Februar Februar 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

Postupak 
proveden  
Posebnom 
odlukom o 
pokretanju 

31. 
Usluge pretplate na stručne 
časopise 

79980000-7 1.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

32. Usluge objava oglašavanja 79341400-0 4.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

33. 
Usluge zdravstvenih pregleda 
radnika  (sanitarni pregledi u 
preduzedima) 

85100000-0 6.000,00 
Direktni 

sporazum 
Juni Juni 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

34. 
Usluge obrazovnih seminara 
(seminari i edukacija radnika) 

80522000-9 3.000,00 
Direktni 

sporazum 
Po potrebi Po potrebi 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

35 
Usluge nadzora građevinskih  
radova 

71247000-1 5.000,00 
Direktni 

sporazum 
Maj Juni 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

36. 
Usluge organiziranja kulturnih 
događanja  

79952100-3 1.000,00 
Direktni 

sporazum 
Mart April 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  



37. 
Usluge tehničke podrške 
(obilježavanje godišnjice 
Ustanove) 

71356300-1 2.000,00 
Direktni 

sporazum 
Mart April 

Sredstva 
Ustanove; 
613910 - 

ugovorene 
usluge 

  

UKUPNO USLUGE  
  

138.478,00 
          

RADOVI  
              

                  

UKUPNO RADOVI 
              

UKUPNO (ROBA+USLUGE+RADOVI)   376.206,00 

          

 

Član 3. 

Ovaj Plan nabavki stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje ''Naše 

dijete''  Tuzla (www.nase dijete.ba). 

 

 

DIREKTOR  USTANOVE 

                                                                                                KARIĆ SANJA 


